
UCHWAŁA  Nr XXIX/155/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1376, 1595) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w celu: 

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanej z potrzebami ruchu 

drogowego; 

3) Umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego oraz 

reklam; 

4) Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

2. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju i wielkości zajęcia oraz rodzaju 

zajmowanego elementu pasa drogowego określa załącznik do uchwały. 

3. Zajmujący pas drogowy zobowiązany jest przywrócić pas drogowy do poprzedniego stanu użyteczności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FED48ABA-0E6F-4C34-BD4F-11858B940464. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, 

1595) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą 

jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, 

o których mowa w ust. 4 i 6 nie mogą przekroczyć 10,00 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 

opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200,00 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6 nie mogą przekroczyć 0,20 zł za 

jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20,00 zł. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest zasadne.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FED48ABA-0E6F-4C34-BD4F-11858B940464. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr  XXIX/155/2021 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Górzno 

 

LP. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłaty 

(za 1 m2) 

I. Prowadzenia robót w pasie drogowym 

Za każdy dzień zajęcia 1 m2 następujących elementów pasa drogowego w 

celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 

1) Jezdni o nawierzchni utwardzonej: 

a) Do 50% szerokości, 

b) Powyżej 50% szerokości, 

2) Jezdni o nawierzchni nieutwardzonej: 

a) Do 50% szerokości 

b) Powyżej 50% szerokości 

3) Pozostałe elementy pasa drogowego (pobocza, chodniki, place, 

zatoczki autobusowe i postojowe, ciągi piesze itp.) 

4) Przy umieszczaniu obiektów i urządzeń wodociągowych oraz 

kanalizacyjnych, 

5) Przy umieszczaniu obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

 

 

 

 

3,00 zł 

5,00 zł 

 

1,00 zł 

3,00 zł 

1,00 zł 

 

0,20 zł 

 

0,20 zł 

II. Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

– roczna stawka opłaty 

1. Za umieszczenie w pasie drogowym przez rzut poziomy urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 1 m2 

2. Za umieszczenie na obiekcie inżynierskim (most) przez rzut 

poziomy urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

za 1 m2 

3. Za umieszczenia w pasie drogowym przez rzut poziomy  

obiektów i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych za 1 m2 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym przez rzut poziomy  

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za 1 m2 

 

 

50,00 zł 

 

 

 

30,00 zł 

 

 

 

0,20 zł 

 

 

20,00 zł 

III. Umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam 

Za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym przez rzut poziomy obiektów budowlanych niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz za 

1 m2 powierzchni reklam: 

1. Obiekty budowlane (handlowe, usługowe, wystawowe, 

ekspozycyjne i inne obiekty) 

2. Reklamy 

 

 

 

 

 

 

0,50 zł 

 

1,00 zł 

IV. Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności  

Za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w 

celach innych niż wymienione w poz. I-III, przez rzut poziomy obiektu 

(ogródki konsumpcyjne, automaty i przyrządy oraz inne obiekty) 

 

1,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FED48ABA-0E6F-4C34-BD4F-11858B940464. Podpisany Strona 3



Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 

dzień. 

Roczne stawki opłat obejmują pełny rok. Za niepełny rok wysokość rocznych stawek obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na obiekcie inżynierskim. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FED48ABA-0E6F-4C34-BD4F-11858B940464. Podpisany Strona 4


